Ementa: ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Governo e Serviços Públicos, requeiro

estudos e providências para iluminação da Rodovia Vereador Abel Fabricio Dias (SP62),

no trecho entre a Cabotex até o trevo do bairro Taipas.

Senhor Presidente:

Considerando que, a Prefeitura de Roseira irá fazer a iluminação da rodovia SP62, de Roseira até

em frente a empresa CABOTEX , conforme croqui em anexo;

Considerando que, na SP62, da empresa CABOTEX até o trevo do Taipas, o referido trecho é de

responsabilidade do município de Pindamonhangaba, o qual não possui iluminação;

Considerando que, o DER ja se manisfestou informando que autoriza a interferencia na faixa de

dominio (projeto), de acordo com a Portaria  SUP/DER-050-21/07/2009, se aprovado , a

implantação e manutenção da estrutura fisica, e o pagamento do consumo de energia deverão

correr as expensas do municipio de Pindamonhangaba;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Governo e

Serviços Públicos, requeiro estudos e providências para iluminação da Rodovia Vereador Abel

Fabricio Dias (SP62), no trecho entre a Cabotex até o trevo do bairro Taipas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 de novembro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-11-27T17:56:20+0000